
  

BUPATI GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 24 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 24 TAHUN 2020 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 

Menimbang : 

Mengingat : 

DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 354, pasal 

355 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 

2017, maka perlu menyusun Peraturan Bupati Gorontalo 

tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2020 : 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gorontalo 

Nomor 24 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kabupaten Gorontalo Tahun 2020, 

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822), 

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara



3. 

4. 

Republik Indonesia Nomor 4286), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2020 -entang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas 

Sistem Keuangan untuk Per.anganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19 dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabili'as Sistem Keuangan Menjadi 

Undang-Undang (Lembara:: Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor »485), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2020 'entang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Uniang-Undang Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas 

Sistem Keuangan untuk Peranganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19 dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabilias Sistem Keuangan Menjadi 

Undang-Undang (“ Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5485) 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahur 2004 Nomor 104,Tambahan 

Lembaran Negara Republik ndonesia Nomor 4421), 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438), 

  

 



6. 

10. 

11. 

. 3 - 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 

2005-2C25 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4700), 

' Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah ciubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Undang- 

Undang Nomor 12 Tahu: 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-ur dangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahur 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik indonesia Nomor 6398), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 Tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 243, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573), 

Peraturan Pemerintah Nmor 30 Tahun 1979 tentang 

Pemindahan Ibukota Katupaten Dati II Gorontalo dari 

Isimu ke Limboto (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1979 Nomor 45. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomo: 3147), 

Peraturan Pemerintah Ncmor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

  

 



Mer.etapkan 

-.4- 

Panjang Daerah dan Rercana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Mer.engah Daerah dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah, 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781), 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 3 Tahun 

2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Tahun 2021-2026 iLembaran Daerah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2021 Nomor 3), 

14. Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 24 Tahun 2020 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten gorontalo 

Tahun 2021 ( Berita Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 

24 Tahun 2020), 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TE NTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI GORONTALO NOMOR 24 TAHUN 2020 

TENTANG RENCANA KERA PEMERINTAH KABUPATEN 

GORONTALO TAHUN 2021. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Nomor 

24 Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2021 (Benta Daerah Kabupaten Gorontalo 

Tahun 2020 Nomor 24) diubah sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Peraturan Bupati iri. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

  

      TA II    



-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

al |(O SEprEMBER 2012t 

Ak       

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 10 SEpreEMmeER goal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

IJAH U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2021 NOMOR 

 


